
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Veranópolis 

 
 

PORTARIA Nº 002, DE 19 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
 

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO IFRS - INSITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS AVANÇADO 

VERANÓPOLIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 675, de 31 de 

março de 2016, RESOLVE: 

 

Art. 1° TORNAR sem efeito a Portaria n° 015, de 10 de Outubro de 2016. 

Art. 2º NOMEAR os membros eleitos, bem como os suplentes, para constituírem a Comissão 

Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação 

(CIS) do Campus Avançado de Veranópolis, conforme o resultado do processo eleitoral estabelecido 

através do edital número 12/2017 e homologado pela respectiva Comissão Eleitoral através do 

edital número 15/2017: 

 

Daniel de Carli     1º COORDENADOR 

Renata Romanzini Ciello    2º COORDENADOR 

Diana Lusa      SECRETÁRIA 

Leandra Maria Franceschina Nunes   1º SUPLENTE 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Erik Schüler – Diretor Geral Pro Tempore 
IFRS - Campus Avançado Veranópolis 

PORTARIA 675/2016. 


